PAGE
5

  [image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 02.12.2015

№ 2299-ра
Об утверждении значения

базовых нормативов затрат

на оказание муниципальных
услуг в учреждениях культуры
и искусства муниципального
образования городской округ
город Пыть-Ях
В соответствии с пунктами 3.11, 3.12, 3.20 постановления администрации города от 24.09.2015 №260-па «О порядке  формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования городской округ город Пыть-Ях и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»:
1.
Утвердить значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг учреждениями культуры и искусства согласно приложению.
2.
Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2016.
3.
Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации города Бойко В.П.

Глава  администрации

города Пыть-Яха

                                                   Р.И. Стадлер
   Приложение
к распоряжению администрации
   города Пыть-Яха
от 02.12.2015 № 2299-ра
Базовые нормативы выполнения муниципальных услуг (работ) на 2016 год
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Условие, отражаю-щее специфику услуги (работы)
	Наименование учреждения, в котором оказывается услуга (работа)
	Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием государствен-ной услуги (работы), руб.
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды, руб.
	Базовый норматив затрат на оказание услуги, руб.
	Отраслевой корректирующий коэффициент
	Территориальный корректирующий коэффи-циент
	Нормативные затраты на оказание i-ой услуги, руб.

	ОТ1
	КУ
	СНИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Библиотечное, библиографическое  и  информационное  обслуживание  пользователей  библиотеки
	услуга
	Муниципальное автономное учреждение культуры "Централизованная библиотечная система"
	136,58
	6,07
	5,49
	192,55
	1
	1
	192,55

	2
	Библиографическая обработка документов и создание каталогов
	работа
	Муниципальное автономное учреждение культуры "Централизованная библиотечная система"
	2 154,09
	98,18
	88,77
	3 059,60
	1
	1
	3 059,60

	3
	Публичный показ  музейных  предметов, музейных коллекций
	услуга
	Муниципальное автономное учреждение культуры "Краеведческий экомузей"
	401,75
	25,39
	45,54
	783,49
	1,00
	1
	783,49

	4
	Создание экспозиций (выставок) музея
	работа
	Муниципальное автономное учреждение культуры "Краеведческий экомузей"
	98 807,27
	4 843,42
	8 688,49
	171 631,86
	1,00
	1
	171 631,86

	5
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций
	работа
	Муниципальное автономное учреждение культуры "Краеведческий экомузей"
	326,70
	17,55
	31,49
	590,63
	1,00
	1
	590,63

	6
	Организация мероприятий
	Услуга
	Муниципальное автономное учреждение культуры "Культурно-досуговый центр"
	57 701,12
	3 562,99
	1 815,52
	83 378,61
	1,00
	1,00
	83 378,61

	7
	Организация мероприятий
	Работа
	Муниципальное автономное учреждение культуры "Культурно-досуговый центр"
	122 693,01
	8 313,63
	4 236,21
	248 014,81
	1,00
	1,00
	248 014,81

	8
	Организация  деятельности клубных  формирований и формирование  самодеятельного  народного творчества
	Работа
	Муниципальное автономное учреждение культуры "Культурно-досуговый центр"
	465 443,76
	30 641,68
	15 613,44
	681 064,66
	1,00
	1,00
	681 064,66

	9
	Показ концертов и концертных программ
	Услуга
	Муниципальное автономное учреждение культуры "Культурно-досуговый центр"
	148 170,94
	13 703,79
	6 982,76
	246 930,49
	1,00
	1,00
	246 930,49

	10
	Создание концертов и концертных программ
	Работа
	Муниципальное автономное учреждение культуры "Культурно-досуговый центр"
	186 848,07
	16 444,55
	8 379,31
	302 565,92
	1,00
	1,00
	302 565,92

	11
	Организация показа концертов и концертных программ
	Работа
	Муниципальное автономное учреждение культуры "Культурно-досуговый центр"
	73 881,58
	5 481,52
	2 793,10
	112 454,19
	1,00
	1,00
	112 454,19

	12
	Показ кинофильмов
	Услуга
	Муниципальное автономное учреждение культуры "Культурно-досуговый центр"
	1 740,05
	142,52
	72,62
	2 742,93
	1,00
	1,00
	2 742,93

	13
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональ-ных программ
	Услуга
	Муниципальное бюджетное образовательное  учреждение дополнительного образования "Детская школа искусств"
	30 305,25
	892,05
	509,27
	48 609,56
	1,00
	1,00
	48 609,56

	14
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
	Услуга
	Муниципальное бюджетное образовательное  учреждение дополнительного образования "Детская школа искусств"
	30 306,19
	892,08
	509,28
	48 610,60
	1,00
	1,00
	48 610,60